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I forældrerådet har vi gennemgået rapporten for det uvildige tilsyn i Amaliegården. Vi
er enige i de beskrivelser, rapporten indeholder. Herunder følger vores syn på
rapportens tre fokusområder.

Børnefællesskaber, børneperspektivet og børn i sårbare og udsatte positioner
I dagligdagen kan vi som forældre genkende rapportens positive beskrivelser af
interaktionerne mellem børn og personale. Vi oplever en stabil personalegruppe,
med et godt samarbejde og en tydelig kommunikation.
Vi oplever, at personalet har et godt øje for, hvordan de inkluderer børn i sårbare
positioner ind i børnefællesskaberne med tilpasning til det enkelte barns behov.
Vi ser positivt, hvordan personalet i Amaliegården arbejder ud fra den
grundlæggende tilgang, at “børn altid gør det bedste, de kan i en given situation”.
Derudover er det også tydeligt for os, hvordan personalet arbejder med NEST,
hvilket bl.a. afspejles ved børnesynet, den daglige struktur på stuerne og brugen af
piktogrammer.

Sproglige læringsmiljøer
Vi kan som forældre genkende, hvordan der arbejdes med de sproglige
læringsmiljøer i Amaliegården f.eks. ved at der læses bøger i mindre børnegrupper,
tilpasset børnenes alder, hvorefter der arbejdes med bøgerne på forskellig vis.
Derudover har Amaliegården indført hatteteater, hvor børnene kan bidrage og præge
med deres sproglige inputs.
Året rundt arbejdes der desuden med temaer (f.eks. jul, høst, påske eller fastelavn).
Dette giver anledning til tematiske refleksioner blandt børnene, som vi oplever, de
efterfølgende tager med videre ud i hjemmene.

Forældresamarbejdet
Forældresamarbejdet er tillidsbaseret og involverende, som det også er beskrevet i
rapporten. Vi har oplevelsen af, at vi altid har mulighed for at tale med personalet,
hvis vi har spørgsmål til eller bekymringer om vores børn. Vi oplever ligeledes, at
personalet tager kontakt til os forældre både med positive dagligdags anekdoter om
vores børn såvel som udfordringer omkring børnene, vi kan samarbejde om at løse.
Vi oplever en stærk, vedvarende mulighed for tilknytning til institutionen, der bl.a.
kommer til udtryk ved, at vi flere gange årligt bliver inviteret på besøg i
Amaliegården. Det sker bl.a. til arbejdsdag, julehygge, nære- og kæredag og
sommer-fællesspisning på stuerne, hvor der er en hyggelig og uformel stemning. Her
oplever vi, at der bygges bro mellem institutionen og hjemmet, og at vores børn er
stolte af at vise “deres andet hjem” frem. Til disse arrangementer er der desuden
rigtig god opbakning og stort engagement fra forældregruppen.


